АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОНЫРОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от  04.06.2024    №  276

306000, Курская область, пос. Поныри, ул.Ленина,14

тел. / факс (47135) 2-11-58
О внесении изменений в постановление Администрации  Поныровского района Курской области от 30.12.2015  № 1011 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных                              и муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях Поныровского района Курской области»
В соответствии с постановлением Губернатора Курской области          от 13.10.2022 № 298-пг «О дополнительных мерах социальной поддержки семьям лиц, призванных на военную службу по мобилизации» Администрация Поныровского района Курской области                                           п о с т а н о в л я е т:

1. Внести в постановление Администрации Поныровского района Курской области от 30.12.2015 № 1011 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных                                           и муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях Поныровского района Курской области» следующие изменения:

- пункт 3.5 раздела III «Порядок предоставления льгот по родительской плате» Положения о плате, взимаемой с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных и муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях Поныровского района Курской области дополнить абзацем следующего содержания:
 «- родители (законные представители детей), являющиеся участниками специальной военной операции.».

2. Признать утратившим силу постановление Администрации Поныровского района Курской области от 13.10.2022 № 565 «О внесении изменений в постановление Администрации  Поныровского района Курской области от 30.12.2015  № 1011 «Об установлении платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими  образовательные программы дошкольного образования в муниципальных казенных дошкольных образовательных                              и муниципальных казенных общеобразовательных учреждениях Поныровского района Курской области».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации  Поныровского  района   Ломакину Т.А.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава Поныровского района                                                          В.С. Торубаров